Destinada à Ornamentação de Vias, Praças, Logradouros e Prédios Públicos do Município de Teixeirópolis-

RO. Abertura (sessão de disputa de preços) dia 21/11/2025, HORÁRIO DA FASE DE LANCES: das 08:00h 

até 14h00min (horário de Brasília). O valor estimado da aquisição é de: R$ 46.091,40 (quarenta e seis mil e 

noventa e um reais e quarenta centavos). O edital está disponível pelo site: 

https://athus4.teixeiropolis.ro.gov.br/transparencia/processo_licitacao/modalidade/4/ www.licitanet.com.br, sala 

do Departamento de Contratações ou solicitação por e-mail, de segunda a sexta feira das 7h00min às 13h00min.

[...]

Fica desde logo intimado o Sr. ADEMIR BORGES SOBRAL, das datas designadas 
para realização dos leilões do imóvel descrito abaixo que serão realizados:   

PRIMEIRA VENDA:  28 de Novembro de 2025 às 10h00min, em PRIMEIRO LEILÃO, 
com lance mínimo igual ou superior a R$1.750.579,07 (um milhão, setecentos e cinquenta mil e 
quinhentos e setenta e nove reais e sete centavos). 

O arrematante pagará, no ato do leilão, o valor da arrematação e o valor da comissão do leiloeiro, 
correspondente a 5% (Cinco por Cento) do lance vencedor. O valor da comissão do leiloeiro não 
compõe o valor do lance ofertado.

[...]

HAVENDO ARREMATANTE NO PRIMEIRO LEILÃO FICA AUTOMATICAMENTE 
CANCELADO O SEGUNDO.  

Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 08 de Dezembro de 
2025 às 10h00min, no mesmo local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance 
mínimo igual ou superior a R$ 1.236.673,02 (um milhão, duzentos e trinta e seis mil e seiscentos 
e setenta e três reais e dois centavos).  

FAZ SABER que o LEILÃO será realizado de modo eletrônico através do site 
www.lancevip.com.br, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafo, Outras informações 
pelos Tel.: (69) 99900-9299.  

Buritis/RO, 17 de Novembro de 2025

[...]

ABERTO, para REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é 
Aquisição de material permanente (CÂMARA FRIA) para 
atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde 
(Gerência Geral de Assistência Farmacêutica GAF). Processo 
Administrativo Nº 1-9140/2025 – SEMUSA. Valor Total 
Estimado: R$ 71.874,00 (setenta e um mil e oitocentos e 
setenta e quatro reais). Data de Abertura: 08/12/2025. Ho-
rário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF). Local: Endereço 
eletrônico: www.gov.br/pt-br/ Outras informações: http://
transparencia.ji-parana.ro.gov.br/. 

Ji-Paraná/RO, 18 de novembro de 2025. 

Izabelly Paiva Porfirio

[...]

interessados que realizou, com fundamento no art. 75, inciso 
II da Lei n. 14.133/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
em favor da empresa: NORTE TRAVEL AGENCIA DE 
VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
30.147.101/0001-50, no valor total de R$ 26.500,00 (vinte seis 
mil e quinhentos reais), cujo o objeto é a Contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços de deslocamento 
e transporte com motorista incluso, para atendimento dos 
artistas, equipes técnicas e assessores durante as festividades 
alusivas ao 48º Aniversário do Município de Ji-Paraná.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
Estado de Rondônia                CNPJ 63.761.969/0001-03

Exercício: 2025

Decreta:

Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  do  Município,  no  valor  de  R$  15.000,00  (quinze  mil 
reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar   por 
Anulação  de  Dotação  e  dá  outras  providências.

O  Prefeito  do  município  de  CASTANHEIRAS,  Estado 
de  Rondônia,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  das  que